CONSIDERANDO:

    Que en fecha 26.02.2024 se apersona, la letrada Adriana María Vázquez, en el carácter de
apoderada de Provincia de Tucumán -DGR- y promueve demanda de Ejecución Fiscal contra el Sr.
JUAN ANTONIO RUIZ, tendiente al cobro de la suma de Pesos Doscientos Sesenta y Siete Mil
Setecientos Noventa y Nueve c/77/100 ($267.799,77).

    Constituye título suficiente para la acción que se intenta las Boletas de Deuda denominadas
“Cargo Tributario” N°BCOT/10188/2023; BCOT/10189/2023, BCOT/10190/2023, BCOT/10191/2023
por el Impuesto Inmobiliario y Contribuciones que Inciden Sobre los Inmuebles:

[...]

N° 142 del 30/03/07); atento a las facultades conferidas
por el art. 1255 del CCCN, estimo justo y equitativo en casos como el presente, apartarse del
mínimo previsto en el art. 38 de la ley arancelaria local y fijar los honorarios en la suma de pesos
cuatrocientos sesenta mil ($460.000) incluidos los procuratorios por el doble carácter.

    Por ello,

    RESUELVO:

    I.- ORDENAR llevar adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -DGR-
contra el Sr. JUAN ANTONIO RUIZ, hasta hacerse la acreedora íntegro pago de la suma de Pesos
Cuatrocientos Veinte Mil Ochocientos Setenta y Dos c/65/100 ($420.872,65), -monto
actualizado a la fecha del Informe de Verificación de Pagos (21.07.2025)-, con más intereses,
gastos y costas.-

    Se aplicará para el cálculo de intereses lo establecido en el artículo 51 de la Ley 5121 modificada
por Ley 9924.- 

    II.- COSTAS al demandado. Ley 8873 y Dcto. 1243/3 ME-21.-

    III.- REGULAR HONORARIOS: a la letrada Adriana María Vázquez, apoderada de la actora, en
la suma de Pesos Cuatrocientos Sesenta Mil ($460.000).-